
   

 - 1 - 

                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Βαθμός Ασφαλείας: 

  Να διατηρηθεί μέχρι : 

 
 Μαρούσι ,  11-04-2012 

 Αρ. πρωτ. βαθμός Προτ. 

                                                                                                                41642/Δ4   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ : «Αναστολή Εφαρμογής Αποφάσεων Συγχωνεύσεων  Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 
 

΄Εχοντας υπόψη : 
 

1.  Τις διατάξεις :  
α) Της παρ. 10, του άρθρου 4 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τΑ΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των παρ. 2 και 5, του άρθρου 11  του Ν.1966/1991 (ΦΕΚ 147 τ.Α΄ /26.9.1991) 
«Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» 
 
β) του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
γ)  του άρθρου 59, παρ. 15 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τΑ΄/24-05-2011) «Θεσμικό Πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις. 
δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα             
( κωδικοποιητικό π.δ. 63/2005, Α΄ 98 ). 
 
2. Την αριθμ. 27528/ΣΤ5/15-03-2012 (ΦΕΚ 763 τΒ΄/15-03-2012) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Ανάθεση 
Αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Παρασκευή 
Χριστοφιλοπούλου».  
 
 3. Tην αριθμ. 71338/Δ4/24-06-2011 (ΦΕΚ 1573/Β΄/27-06-2011) «Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις 
και Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» . 
 
 4. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης τις εισηγήσεις των 

Περιφερειακών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τις 
γνωμοδοτήσεις των Δημοτικών Συμβουλίων. 

 5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. & Δ.Ε.      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 
                        ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:Σ. Ράμμου 
Τηλέφωνο:210 344 3286 
Φαξ: 210 344 2365 
e-mail: t09dypd@minedu.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: Β4999-ΧΟΔ



   

 - 2 - 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 Αναστέλλουμε την εφαρμογή της αριθμ. 71338/Δ4/24-06-2011(ΦΕΚ  1573/τΒ΄/27-06-
2011) Υ.Α «Υποβιβασμός, Συγχώνευση και Κατάργηση Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων» για το σχολικό έτος 2012-2013 κατά το μέρος που αφορά: 
1)  Στη συγχώνευση του 2/θ Δ.Σ. Χαϊκαλίου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αχαΐας. 
2)  Στη συγχώνευση του 17ου 3/θ Δ.Σ. Χαλκίδας και του 23ου 5/θ Δ.Σ. Χαλκίδας σε ένα νέο 23ο 

6/θ Δ.Σ. Χαλκίδας, της   Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας 
3) Στη συγχώνευση του 2/θ Δ.Σ Τριλόφου και του 4/θ Δ.Σ. Γανοχώρας σε ένα νέο 6/θ Δ.Σ. 

Γανοχώρας, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας 
4) Στη συγχώνευση του 2/θ Δ.Σ. Αχλάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Φλώρινας. 
5) Στη συγχώνευση του 2/θ Δ.Σ. Αγίας Ελένης, του 2/θ Δ.Σ. Πεπονιάς και του 10/θ Δ.Σ 

Σκουτάρεως σε ένα νέο 12/θ Δ.Σ. Σκουτάρεως της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Σερρών. 

6) Στη συγχώνευση του 4/θ Δ.Σ Καμισιανών και του 6/θ Δ.Σ. Ταυρωνίτη σε ένα νέο 6/θ Δ.Σ. 
Ταυρωνίτη, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων 

7) Στη συγχώνευση του 2/θ Δ.Σ. Στενωσιάς της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Μεσσηνίας. 

8) Στη συγχώνευση του 3/θ Δ.Σ. Δολιανών και του 10/θ Δ.Σ. Άστρους σε ένα νέο 12/θ Δ.Σ. 
Άστρους της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας. 

9) Στη συγχώνευση του 1/θ Ν/Γ Δροσοπηγής, του 1/θ Ν/Γ Άνω Υδρούσας, του 1/θ Ν/Γ 
Υδρούσας και του 1/θ Ν/Γ Τροπαιούχου σε ένα νέο 1/θ Ν/Γ  Τροπαιούχου της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας. 

10) Στη συγχώνευση του 1/θ Ν/Γ Άξου και του 1/θ Ν/Γ Γαράζου σε ένα νέο 1/θ Ν/Γ  Γαράζου της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου. 

11) Στη συγχώνευση του 4/θ Δ.Σ. Μουλκίου και του 3/θ Δ.Σ. Αρχ. Σικυώνας σε ένα 6/θ Δ.Σ 
Μουλκίου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας. 

12) Στη συγχώνευση του 3/θ Δ.Σ. Ροζενών και του 5/θ Δ.Σ. Δερβενίου σε ένα 6/θ Δ.Σ. Δερβενίου 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας. 

13) Στη συγχώνευση του 1/θ Ν/Γ Αρχ. Σικυώνας και του 1/θ Ν/Γ Μουλκίου σε ένα 2/θ Ν/Γ Αρχ. 
Σικυώνας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας. 

14) Στη συγχώνευση του 2/θ Δημοτικού Σχολείου Πολυμύλου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κοζάνης 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
                                                                                          

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

  
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: Β4999-ΧΟΔ



   

 - 3 - 

 
Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Χριστοφιλοπούλου 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  
4. Γραφείο Ειδ. Γραμματέα κ. Μ. Κοντογιάννη 
5. Γεν. Δνση Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε.       
6. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε 
7. Δ/νση Σπουδών Π.Ε. 
8. Δ/νση Λειτ. Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
9. Δ/νση Διοικ. Υποθέσεων - Τμήμα Α΄  

 

ΑΔΑ: Β4999-ΧΟΔ


